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2/2023 Červen

jsme tu opět po tříměsíční pauze s novým 
číslem zpravodaje, abychom Vám  přiblížili 
události naší obce.  Letošní druhé číslo 
zpravodaje vychází po dlouhé a chladné 
zimě, která nás všechny trápila až do 
červnových dnů, které nyní opět ukázaly 
svoji sílu a teploty vystoupaly až na hraniční 
maximum. Predikce letošního léta, zda se 
být dobrá a údajně nás čekají tropické 
teploty a krásné letní dny. Doufejme, že si 
toho opravdu užijeme a na akce, které nás 
čekají, nám vyjde slunečné počasí bez 
deště. 

A co se událo v obci za poslední měsíce? 
Veřejné záchodky u sokolovny jsou hotovy, 
termín předání byl na konci května, k této 
akci bylo ještě potřeba nainstalovat lavič-
ku, odpadkový koš, pískoviště, květinu
a pítko pro ptáčky. Asi se divíte, proč to 
všechno, no někdy jsou dotační programy 
zvláštně nastavené a počítají se body za tzv. 
doprovodné aktivity. Zde byla podpora
z Místní akční skupiny Hranicko, respektive 
nositel programu je Státní zemědělský 
intervenční fond.

Získali jsme dotaci pro naše hasiče od 
Olomouckého kraje na ochranné pomůcky 
a oděvy ve výši 24 tis. Kč. Olomoucký kraj 
nás každoročně podporuje, i když  částky  
nejsou příliš velké, tak i tak je to pomoc
a hasiči budou mít další důležité vybavení 
pro jednotku. 

Podali jsme žádost na vybudování posled-
ních dvou bytů v domě č.p. 2. Dotační 
program , který je přes IROP, sice skýtá 
mnohá úskalí, jako je např. dvacetiletá 
udržitelnost, omezený výběr nájemníků, 
dokládání průměrných výdělků, ale pokud 
chceme tuto výstavbu dotáhnout do 
konce, nic jiného nám nezbývá, než tyto 
podmínky respektovat. Jakmile budeme 
vědět, že nám bude dotace přislíbena, 
začneme přijímat přihlášky na byty. 

Před několika dny jsme podali žádost
o dotaci na nový bar + zázemí v sokolovně. 
Podaných žádostí je opět hodně, a alokova-
ná částka nebude a nemůže stačit pro 
všechny uchazeče. Budeme doufat, že naše 
žádost bude podpořena, abychom vylepšili 
zázemí v naší sokolovně.

Nový most přes Bečvu je již otevřený a tak 
přes naši obec bude nyní jezdit ještě větší 
množství cyklistů než doposud. V průběhu 
července budou naistalovány dopravní 
značky, které sníží rychlost na komunikaci 
mezi čističkou a Kamencem. Budu vám 
velmi vděčná, když se tyto pravidla budou 
dodržovat, je to pro bezpečí všech, kteří se 
budou v těchto místech pohybovat, ať už 
pěšky, na kole nebo autem.

Léto už převzalo na tři měsíce svou moc,
a čekají nás dny zaslouženého odpočinku. 
Přeji Vám , aby jste strávili krásné a nezapo-

menutelné chvíle na dovolených, dětem 
krásné dvouměsíční prázdniny plné zážitků 
a poznávání nových míst a věřím, že se 
budeme vídat i na prázdninových akcích, 
které pro vás připravujeme. Nezapomeňte 
být součástí oslav výročí našich hasičů
a účastnit se průvodu vesnicí se slavnostní 
mši svatou, kde se bude světit stuha, 
kterou hasičům věnovala obec.

Krásné léto a slunné dny!

Petra Kočnarová, starostka obce
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Milí občané,
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INFO Z OBCE

ź Odpady – nemůžu jinak než vám zase 
připomenout třídění odpadů a snižování 
množství komunálního odpadu.  Víte, že 
každý svoz komunálního odpadu si ve 
společnosti Skalagro vážíme, a ejhle, 
nárůstem letních měsíců zjišťujeme, že 
máme na svozu o jednu tunu víc odpadu 
než v zimě? Marně hledám vysvětlení 
čím se tak mohlo stát, když už se netopí, 
tak by zákonitě mělo být odpadů méně. 
Firma Ekoltes nám nabízí službu monito-
rovat popelové nádoby, tzn. čipování 
každé domácnosti, chceme tento moni-
toring nebo zvládneme snižovat množ-
ství odpadu sami bez toho, aby nám 
starostka nahlížela do popelnic? Vaše 
odpovědi si ráda přečtu na mém emailu, 
poněvadž potřebujeme vaši pomoc, jak 
se s touto situací vypořádat. Každý z nás 
musí začít u sebe, a uvědomit si nutnost 
velmi pečlivého třídění odpadu. 

ź Podařilo se nám získat dotaci na další 
vybavení školní kuchyně přes místní 
akční skupinu. Realizace by měla být do 
konce prázdnin. Už se těším na výběr ze 
dvou druhů jídel , mám přislíbeno, že po 
dodání druhého konvektomatu, se tak 
stane.

ź Dotace na kompostéry a štěpkovač, 
který jsme podali přes mikroregion je 
schválen, nyní mikroregion administruje 
výběrové řízení na dodávku těchto kom-
ponentů. Věřím, že nejpozději na podzim 
obdrží každá domácnost do svých zahrá-
dek jeden kompostér na snížení produk-
ce odpadů.

ź Členové sokolu uspořádali brigádu na 
betonové patky, na kterých bude stát 
kontejner se sociálním zázemím u víceú-
čelového hřiště u družstva. Sociálky jsou 
již připraveny na osazení a dopojení vody 

a kanalizace. Zpočátku prázdnin by moh-
ly záchodky již  fungovat. Dobrovolníkům 
patří velký dík!!

ź si nechávám převážně na Psí exkrementy 
konec těchto zpráv z obce. Opět musím 
podotknout, že se přes zimní měsíce 
objevovaly psí exkrementy na veřejných 
prostranstvích. Co s tím, jak máme více 
informovat majitele pejsků aby byly 
zodpovědní? Je potřeba začít sami
u sebe, mám psa, tak musím být zodpo-
vědný a uklízet… Nic jiného mi nezbývá!!!

ź Reagovali  jsme na vaše podněty,
a v místech, kde bylo špatně slyšet roz-
hlas, jsme společně s firmou Empemont 
přenastavili. Pokud jsou další problémy 
se slyšitelností, nebo ještě v některých 
lokalitách přetrvávají, prosím oznamte 
nám to. 

Tuto problematiku vám taky píši skoro každé číslo zpravodaje. Snad je každému jasné, že silážní jáma je na trávu a větve, tůje, apod.  patří 
za býčárnu. Fotky mluví za vše, mezi trávou byly nalezeny tůje, a není to poprvé. Važme si toho, že nám společnost Skalagro umožňuje 
skládkovat biodpad zdarma, ostatní obce platí nemalé finanční částky za likvidaci tohoto odpadu, a samozřejmě se tyto náklady pak 
projeví v částce na komunální odpad pro občana.

Společnost Skalagro oznamuje, že  Pokud v tomto období od 1. 7.–15. 9. nebude možné skládkovat větve za býčarnu ani nikam jinam.
budete mít tento odpad, skládkujte si jej na svým pozemcích, případně poštěpkujte, a vyčkejte až bude zase tento prostor umožněn
a otevřen skládkování.

SKLÁDKA BIODPADU

Usnesení ze schůze zastupitelstva obce 
Skalička konaného dne 3. 5. 2023 Skalička 
2, 753 52.

ZO URČILO:

ź Zapisovatelku: Miladu Mrhalovou
ź Návrhovou komisi: Jiří Peňáz,

Karel Ovčačík
ź Ověřovatele zápisu: Jaromír Honeš, 

Jaroslav Škuta
ź Omluvena: Hana Čelůstková

ZO SCHVÁLILO:

ź 1/5/2023 - Program jednání dle předlo-
žené přílohy

ź 2/5/2023 - Závěrečný účet obce za rok 
2022 dle předložené přílohy.

ź 3/5/2023 - Účetní závěrku obce za rok 

2022 dle předložené přílohy.

ź 4/5/2023 - Účetní závěrku ZŠ a MŠ Skalič-
ka za rok 2022 dle předložené přílohy.

ź 5/5/2023 - Návrh rozdělení hospodář-
ského výsledku za rok 2022 dle předlože-
né žádosti ZŠ a MŠ Skalička. Ztráta ve výši 
147 788,87 Kč bude uhrazena z rezervní-
ho fondu příspěvkové organizace.

ź 6/5/2023 - Pronájem části pozemku
o výměře 24 m², p.č. 319 v k.ú. Skalička
u Hranic panu Ing. Richardovi Gadasovi, 
Skalička č. 2 ze cenu 1 Kč/m²/rok na dobu 
neurčitou s platností od 5. 5. 2023

ź 7/5/2023 - Dohodu o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR - Oplo-
cenka Bečva 2021 dle předloženého 
návrhu.

ź 8/5/2023 - Odpisový plán ZŠ a MŠ Skalič-

ka na rok 2023 dle předloženého návrhu

ZO POVĚŘUJE STAROSTU:

ź ZO pověřilo starostku obce k podpisu 
Dohody se Státním zemědělským inter-
venčním fondem.

ZO BERE NA VĚDOMÍ:

ź Zastupitelstvo obce Skalička vzalo na 
vědomí rozpočtové opatření za měsíc 
březen a duben 2023.

Usnesení ze schůze zastupitelstva obce 
Skalička konaného dne 20. 6. 2023 Skalič-
ka 2, 753 52.

ZO URČILO:

ź Starostka určila ověřovatele zápisu: pana 

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA
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Karla Ovčačíka a pana Jaromíra Honeše.

ź Návrhovou komisi: Jaroslava Škutu, 
Jiřího Peňáze.

ź Zapisovatelku: Miladu Mrhalovou

ZO SCHVÁLILO:

ź 1/6/2023 - Program jednání dle předlo-
žené pozvánky.

ź 2/6/2023 - Přijetí dotace a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí dotace dle předlo-
ženého návrhu mezi Olomouckým kra-
jem a obcí Skalička pro JSDH Skalička ve 
výši 24 000 Kč.

ź 3/6/2023 - Smlouvu o spolupráci s fir-
mou EKO-KOM, a.s. při zajištění zpětné-
ho odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadové-

ho hospodářství dle předloženého návr-
hu.

ź 4/6/2023 - Smlouvu o zřízení věcného 
břemene -  s lužebnost i  č .  IV-12-
8018130/VB/2 mezi Obcí Skalička, ČEZ 
Distribucí, a.s., a Elpremontem elektro-
montáže, s.r.o. dle předloženého návrhu.

ź 5/6/2023 - Dle výsledků výběrového 
řízení nejvýhodnější nabídku firmy 
Gastro Mach, s.r.o. s nabídnutou cenou 
494 564,03 Kč vč. DPH.

ź 6/6/2023 - Návrh Kupní smlouvy mezi 
obcí Skalička a firmou Gastro Mach, s.r.o. 
na vybavení školní kuchyně v celkové výši 
494 564,03 Kč dle předloženého návrhu.

ź 7/6/2023 - Převod finanční částky ve výši 
500 tis. Kč z rezervního fondu ZŠ a MŠ 

Skalička na realizaci dřevěné jurty umís-
těné na školní zahradě, zastavěná plocha 
25 m².

ź 8/6/2023 - členské příspěvky Mikroregi-
onu Hranicko ve výši 27 380 Kč
- pověřenec Obce Skalička a ZŠ a MŠ 
Skalička ve výši 13 320 Kč
- provedené zakázky, dotace, ŽOP ve výši 
24 600 Kč
Celkem 65 300 Kč.

ZO POVĚŘUJE STAROSTU:

ź 9/6/2023 - K podpisu projednaných
a schválených smluv.

ZO BERE NA VĚDOMÍ:

ź Kontrolu minulého usnesení ze zasedání 
konaného dne 3.5.2023.

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Zdravím čtenáře skaličského Zpravodaje v těchto krásných letních 
dnech a přináším malou připomínku jarního společenského života 
v naší obci.

Poslední den v dubnu se ve Skaličce zatáhla obloha, zvedl se vítr
a na výletišti za sokolovnou se slétly všechny zdejší čarodějnice.
A že jich bylo… Na čarodějném odpoledni, kdy nám počasí celkem 
přálo a zasvítilo nám i sluníčko, si mohly děti zasoutěžit v čaroděj-
ných disciplínách a za odměnu dostaly špekáček, který si pak moh-
ly s rodiči opéct na ohni. K večeru pak pod dohledem hasičů shoře-
la velká vatra, kterou nám postavili sokoli, a s ní i velká čarodějnice. 

Zvykům tak bylo učiněno za dost. Pak si čarodějnice ještě poseděly
u ohně skoro až do tmy.

Začátkem května jsme osobně navštívili všechny ženy ve Skaličce, 
předali jim květinu a pozvánku na oslavu jejich svátku – svátku 
všech maminek. A v neděli 14. 5. jsme při této příležitosti sešli
v sokolovně. Maminky dostaly pohoštění a už netrpělivě vyhlížely, 
co se bude dít. Po přivítání místostarostou Zbyňkem Kamasem 
přišly na řadu děti z mateřské a základní školy Skalička pod vede-
ním svých učitelů, které si jako poděkování pro své maminky při-
pravily milá vystoupení. Myslím, že Den matek se opravdu povedl 
a maminky odcházely spokojené domů.

Čarodějnické odpoledneČarodějnické odpoledneČarodějnické odpoledne

Čarodějnické odpoledneČarodějnické odpoledneČarodějnické odpoledne

Den matek

Den matek
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 12. 7.  Letní kino – Kocour v botách (pro děti)
 15. 7.  Soutěž ve vaření guláše
 21. 7.  Letní kino s aperolem – Ostrov (pro dospělé)
 4. 8.  Letní kino – Buď chlap (pro dospělé)
 12. 8.  Setkání se seniory
 18. 8.  Letní kino
 26. 8.  Zábava TJ Sokol
 1. 9.  Letní kino
 24. 9.  Vítání občánků

PŘIPRAVUJE SE VE SKALIČCE

V sobotu 27. 5. proběhlo v naší obci tradiční Kácení máje. Už ráno 
po deváté hodině se zdobila májka, aby ji hasiči s pomocí techniky 
mohli postavit. Odpolední program začal vystoupením dětí ze 
školky. Po půl osmé přišli na scénu ochotníci ze Skaličky, aby nám
v krátkém humorném divadelním představení ukázali, jak to
s májkou chodívalo v dobách dávno minulých. Po vystoupení máj 

padl, vlajka byla ukořistěna a nikomu se nic nestalo. J Ve večer-
ních hodinách si pro nás připravili ještě taneční vystoupení 
Mamma Mia děvčata a chlapi ze Skaličky, které mělo opět veliký 
úspěch. Volná zábava pak pokračovala s hudbou a tancem až do 
pozdních ranních hodin. Děkujeme hasičům i sokolům za pomoc 
při organizaci této akce! 

A na oslavu svátku dětí jsme jim připravili pohádkové odpoledne
v parku. Součástí byla procházka pohádkovým lesem, kde za splně-
né úkoly dostávaly děti žetony a za ty si pak v cíli mohly nakoupit
v obchůdku. Dále byla připravena zábava – megabubliny, skákací 
hrad, malování na tvář a také občerstvení. Každé dítko dostalo vafli 
od paní Míši Knobbové, za což jí moc děkujeme! Počasí vyšlo na 
jedničku a my doufáme, že se to dětem líbilo.

A tak jsme se dostali až ke konci školního roku. Děti čekají prázdni-
ny a nás dospělé nějaké to volno, společná dovolená a další letní 
radovánky. V létě pro vás připravujeme tradičně letní kino pro děti
i pro dospělé, soutěž ve vaření guláše a pro seniory tradiční letní 
setkání v srpnu. Všechny podrobnosti budou včas zveřejněny na 
webu, Facebooku i na plakátech.

Přejeme krásné a slunečné léto!!!

Lenka Šrámková, Kulturní komise

V sobotu 22. dubna 2023 se v prostorách společenské 
místnosti uskutečnil seminář Bylinky ve Skaličce – o prak-
tickém využití bylin. Seminářem provedla účastníky vystu-
dovaná bylinářka Ing. Šárka Laštovičková a organizaci měla 
na starost paní Hanka Peňázová. Tímto bychom Hance 
chtěli za účastníky moc poděkovat za její nápad, takový 
seminář u nás v obci uspořádat, za skvělé pohoštění a za 
celý krásný den, který byl nejen přínosem vědomostí, ale 
hlavně pěkně prožitým časem pro všechny účastníky semi-
náře.

PODĚKOVÁNÍ

Taneční vystoupení Mamma Mia

Den dětí
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OBEC SKALIČKA SRDEČNĚ ZVE NEJEN MILOVNÍKY GULÁŠE NA

12. ROČNÍK SOUTĚŽE
VE VAŘENÍ KOTLÍKOVÉHO GULÁŠE
SOBOTA 15. 7. 2023 OD 10:00 HOD
VE SKALIČCE NA VÝLETIŠTI U SOKOLOVNY

PROGRAM:

9:00-9:30  PREZENTACE SOUTĚŽNÍCH TÝMŮ, VÝBĚR MÍSTA K VAŘENÍ

9:45  PŘEDSTAVENÍ SOUTĚŽÍCÍCH A ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE

10:00-15:00  VAŘENÍ GULÁŠE

13:00-14:30  DOPROVODNÉ SOUTĚŽE PRO NÁVŠTĚVNÍKY

15:00-16:30  OCHUTNÁVÁNÍ A HODNOCENÍ VEŘEJNOSTÍ 

17:00  VYHLÁŠENÍ OFICIÁLNÍCH VÝSLEDKŮ

SOUTĚŽÍ SE

O HODNOTNÉ CENY

VSTUPNÉ: 150 KČ

DĚKUJEME SPONZORŮM AKCE: ARRO, S.R.O., HOSPŮDKA U BAGARŮ, KAMAS ZBYNĚK,
KUBEŠA UZENINY, PIVOVAR CHORS S.R.O., SMÍŠENÉ ZBOŽÍ JANA  PITRONOVÁ,
SKALAGRO, ŠKUTY TRANSPORT, VÁŇA TRANS   

· K TANCI A POSLECHU ZAHRAJE DJ LUCKE

· PŘIPRAVENO BOHATÉ OBČERSTVENÍ: OBECNÍ GULÁŠ, UZENÁ ŽEBRA, PÁREK V ROHLÍKU, PIVO…

Letošní akce byla pro mnohé zúčastněné 
překvapením. Poprvé se tu totiž předvedl 
znovuzrozený ochotnický spolek naší obce. 
Myšlenka na navázání tradice se tu klubala 
několik let.

Po, řekl bych, úspěšném debutu, mohu 
konstatovat, že v naší obci máme opravdo-
vé herecké talenty. Již dnes pracujeme na 
nových projektech. Tímto bych chtěl moc 
poděkovat všem, kteří obětovali kus svého 
času a šli do toho s námi. Holkám a klukům 

z chasy, všem hercům za skvělý projev, Evě 
Cifrové za vypravěče, Katce a dětem ze 
školky za malování mlýna, za hudební 
doprovod Petře Škutové, Petrovi Plačkovi, 
Davidu Kristkovi a za text k hudbě Petrovi 
Černochovi. Velký dík patří naší sousední 
obci Ústí za projevenou důvěru při zapůjče-
ní krojových kostýmů.

Všem Vám ještě jednou děkuji a těším se na 
další shledání.

Za ochotnický spolek Zbyněk Stříteský

OHLÉDNUTÍ ZA KÁCENÍM MÁJE



- 6 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

ZPRÁVIČKY Z KNIHOVNY

V úterý 27.6.2023 přišli žáci první třídy ze 
základní školy ve Skaličce, aby byli pasováni 
do řádu čtenářského. Neměli to však tak 
jednoduché, protože královna Abeceda I. 
řády neuděluje jen tak kdekomu na potká-
ní. Žáčci museli ukázat, jak se ve škole 
naučili číst. Postupně se vystřídali ve čtení 
pohádky o Křemílkovi a Vochomůrkovi
a ukázali paní královně, že se to naučili 
opravdu dobře.

Po ukázce složili čtenářský slib, že budou 
číst, budou se o knihy starat jako o nejvzác-
nější poklady a budou je mít rádi a poté už 
nastalo samotné pasování rytířem. Děti za 
svoji svědomitou přípravu ve škole dostaly 
od královny krásnou knížku i s věnováním
a také rytířský čtenářský řád, se kterým 
mají možnost přihlásit se do knihovny na 
rok zdarma. Ať už tady ve Skaličce nebo
v Hranicích, Kelči, či tam, kde právě bydlí. 

Po pasování se ještě žáčci podívali do 
opravdové knihovny a poté už jsme se
s nimi s přáním krásných prázdnin rozlouči-
li.

Děkujeme pedagogům ze ZŠ Skalička, že se 
nám o děti celý rok starají, pomáhají jim 
získávat znalosti, ale také překonávat různá 
úskalí školního i osobního života.

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE

Letos jsme pro dospělé i pro děti nakoupili mnoho nových knih, takže se přijďte 
podívat a třeba si něco i vypůjčit. Knihovna sídlí v budově obecního úřadu. Budeme 
se na vás těšit!

Přejeme pěkné letní dny!

Lenka Šrámková

NOVINKY Z KNIHOVNY A PRÁZDNINOVÝ PROVOZ

Otevírací doba knihovny prázdninách:

10. 7.
24. 7.
7. 8.
21. 8.
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Pěšky, na kole, vlakem i autem. Závěr 
školního roku bývá tradičně plný cestování 
za zážitky všeho druhu. Nejinak tomu bylo i 
letos.

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY

ZA ZÁŽITKY DO DŽUNGLE LESA I VELKOMĚSTA

Oblíbená škola v přírodě v Rajnochovicích 
udělala radost hned dvěma turnusům ze 
Skaličky. Nejprve se na Archu vypravili 
prvňáci, druháci a třeťáci. O pár týdnů 
později je následovali jejich starší spolužá-
ci. Počasí zábavu nezkazilo, a tak si děti 
užívaly krásy Hostýnských vrchů u potůčku 
i ve stráních. Nechybělo sportování, diva-
dlo, tanec a všemožná legrace. Prostě 
Archa přinesla radost náram, náram, 
náramnou!    

DVĚ PLNÉ ARCHY DĚTÍ

Tam venku, nad jednou z nejstarších přehrad v Česku, nepanovalo 
koncem května zrovna dovolenkové počasí. Navzdory deštivému 
nebi jsme si ale s páťáky týden na chatě Santov vřele užili.

Vycházku na do blízkého okolí jsme stihli hned zkraje a ještě si ji 
osladili domácím mléčným karamelem. Sportovat se dalo všelijak, 
stejně jako věnovat se hudebce nebo klasickým táborovým hrám. 
Došlo i na diskotéku a stezku odvahy, takže všichni se v pátek vrace-
li domů unavení, ale spokojení.

Děkujeme příbuzným dětí za výborné napečené občerstvení
a pomoc při dopravě.

VŘELÝ SANTOV V CHLADNÉM MÁJI
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Odkud je první základní kámen Národního 
divadla? Proč „Národ sobě“ a Zlatá kaplič-
ka? Co se děje v poledne na Staro-
městském orloji? Jak dobré jsou koláče
a jak silná wi-fi v Regio Jetu? Spousta otá-
zek, na které naši páťáci už znají odpovědi.

Znovu po delší době jsme se vypravili
s dětmi do hlavního města a znovu to stálo 
za to. Už samotná cesta vlakem s palubním 
servisem byla pro děti velkým zážitkem.
A co teprve takové metro.

Nejvíc jsme ale objevovali při cestě „po 
vlastních“. Rozlehlost Václavského náměs-
tí, atmosféra Staroměstského náměstí
s orlojem, luxus Pařížské ulice, vznešenost 
Národního divadla... Všude bylo co obdivo-
vat, a tak jsme se večer vrátili unavení, ale 
plní zážitků.

STOVKY ZÁŽITKŮ ZE STOVĚŽATÉ MATKY PRO PÁŤÁKY

Naše cestování s blížícími se prázdninami končí a zároveň začíná. 
Do cíle dorazili po pěti letech naši nejstarší, kteří se s podzimem 
přesouvají do Hranic. Děkujeme jim za nepočítaně zážitků a přeje-
me na další cestě za vzděláním hodně sil, radosti a štěstí.

Ještě předtím je ale třeba si řádně odpočinout a načerpat letní síly. 
A to nejen pro budoucí šesťáky. Přejeme všem dětem i čtenářům 
Zpravodaje krásné prázdniny, prosluněné léto a šťastné návraty 
domů. Budeme se těšit v září. 

Za kolektiv kantorů David Kristek

ŠŤASTNOU CESTU KAMKOLIV

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

Tak se nám počasí konečně vylouplo
a sluneční paprsky nás lákají ven. Letošní 
jaro bylo nezvykle chladné, ale to nezna-
mená, že jsme ještě spali zimním spánkem. 
Nezaháleli jsme a připravovali jsme vystou-
pení „Děti ráje“, které jsme vám ukázali na 
oslavě Dne matek a také, i když v jiné sesta-
vě, na Kácení máje. Svátek našich maminek 
jsme oslavili i u nás ve školce, kde na 
maminky čekala voňavá kavárna s obslu-
hou a domácími zákusky. Než ale mohly 
maminky usednout a užívat si pohodičku, 
překvapily jsme je pátrací hrou se skládá-
ním jedinečných puclíků vlastní výroby. Pak 
už kavárna bzučela brebentěním dětí
i maminek.

 První teplejší dny nás inspirovaly k výpravě 
do Ústí po břehu řeky Bečvy. Ta byla tou 

dobou po velké vodě a nás čekalo nepří-
jemné překvapení na březích. Ty byly plné 
nejrůznějších odpadků, které voda přines-
la a tady upustila. Nenechali jsme to jen tak 
a co nám pytle stačily, tak jsme sbírali
a třídili. V Ústí jsme si zaslouženě pohráli, 
protože nasbírat a vytřídit tři obrovské 
pytle 120 l, není jen tak. Kdyby bylo pytlů 
víc, možná by na břehu nezbylo nic J.

Konec školního roku bývá tradičně rychlý
a plný zážitků. K těm patří i jízda vlakem
a autobusem, kterou jsme pro děti naplá-
novali jako jedno z překvapení ke Dni dětí. 
Možná se vám to zdá obyčejná věc, ale 
dnes je to pro dětí velké dobrodružství, 
protože všude se přemisťují auty. Naším 
cílem bylo Valašské Meziříčí a návštěva 
zábavného centra Vrtule, kde se vždycky 
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vyřádí i paní učitelky. Cestou zpátky na vlak 
jsme ještě stihli vybít poslední zbytky 
energie na nádherném hřišti na břehu 
Bečvy. Oslavy Dne dětí pokračovaly ještě
i ve Skaličce. Vyrazili jsme na exkurzi k 
chovateli papoušků panu Andrysovi a 
odtud to bylo jen skok k naší historické 
památce větrnému mlýnu. Je to naše 
chlouba a naše děti už to ví. Ví, že mlýn 
přijel na dvanácti vozech tažených koňmi, 
ví také, že se umí otáčet a kam se sype obilí 
a také si vyzkoušely se mačkat v komůrce, 
kde žila celá mlynářova rodina se třinácti 
dětmi, než si postavili nový dům. A to vše 
díky výkladu pana Červka, který si na nás 
také udělal čas. Velice oběma děkujeme. 
Každá oslava musí uspokojit naše duše, ale 
i žaludky, takže následoval piknik v trávě 

plný dobrot, při kterém děti objevily další 
skaličskou raritu, Žvýkačkový strom. Plody 
zrovna dozrávaly a padali do trávy, tak 
přece je tam nenecháme J.

Poslední měsíc v roce také vždy věnujeme 
výrobě tabla, které  si můžete prohlédnou 
v našem obchůdku. Letos se s námi rozlou-
čí a odejde do školy 12 dětí. Čas nezastaví-
me, ale vzpomínky nám zůstanou. Tak ahoj 
a ať vás škola baví Alenko Rýparová, 
Pavlínko Kubešová, Jůlinko Kristková, 
Emičko Andrysová, Jonatánku Paličko, 
Ondro Jugo, Honzíku Zučku, Vašíku 
Kunovský, Matouši Zimo, Alexi Quek, 
Marečku Moisuk a Teodore Juráni.

Ale než se rozloučíme a rozběhneme se na 
prázdniny čeká nás super dobrodružství. 
Opustíme hračky ve školce a na celý týden 

se uchýlíme do lesa. Vše, co budeme potře-
bovat si přineseme v batohu a ostatní nám 
nabídne les. A to by jste se divili, co všech-
no se tam dá dělat. Myslivecké sdružení 
Nihlov nám půjčí svoji chatu, ale my ji 
většinou nepotřebujeme. To jen kdyby nás 
překvapilo počasí. Vypravíme se i za zvířát-
ky do Obůrky po Hůrkou pana Kopči
a necháme se poučit o životě včel na farmě 
pana Juráně. Moc se na to všechno těšíme 
a doufáme, že klíšťata budou zrovna na 
dovolené hi hi.

A až budete na dovolené vy, tak se zdraví 
vraťte domů s kupou nezapomenutelných 
vzpomínek .

KRÁSNÉ LÉTO VÁM PŘEJEME
MY VŠICHNI ZE ŠŤASTNÉ ŠKOLKY.

Vážení občané Skaličky, milí farníci, 

v uplynulých dvou měsících jsme prožili
v naší farnosti několik významných událos-
tí. V rámci projektu Otevřená farnost jsme
v nedělní večery přichystali exkurze kúru
a sakristie našeho farního kostela. Při 
posledním setkání jsme nabídli veřejnosti 
prohlídku farní budovy, kterou jsme oprav-
du prošli od podkroví až po sklepy. 
Prohlídky se zúčastnilo přes 60 lidí, kteří 
ocenili také možnost nahlédnout do farní 
kroniky. Děkuji všem, kteří pomohli tyto 
akce připravit. V měsíci květnu jsme prožili 
také 1.sv. přijímání. Jde vždy o velkou 
událost nejen pro samotné děti, ale i pro 
jejich rodiny a celou farnost. Nedělní slav-

nost doprovodila místní dechovka a svým 
zpěvem kelečská schola. V letošním roce se 

připravilo k 1.sv. přijímání 23 dětí z naší 
farnosti, z toho 3 slečny ze ZŠ Skalička. Při 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI
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Vážení spoluobčané, začalo nám léto a s ním je tady další číslo 
zpravodaje. Také za hasiče přidáváme krátký příspěvek.

Od posledního čísla jsme pokračovali v naší pravidelné činnosti.

Mezi hlavní události patřil sběr železného šrotu, který proběhl 6. 5. 
2023. Děkujeme všem, kteří pomohli sboru a přispěli svým želez-
ným odpadem. Výtěžek slouží právě na činnost sboru. Děkujeme 
také všem, kteří se brigády na sběr šrotu účastnili a Skalagru a. s., 
které s námi dlouhodobě při sběru šrotu spolupracuje.

Další velkou událostí bylo kácení máje, které jsme tradičně zajišťo-
vali s TJ Sokol Skalička. Letos na nás vyšlo zajištění májky, sešli jsme 
se tak už v pátek před akcí a vyrazili pro ni do Nihlova. Po dovozu
k Sokolovně jme ještě májku odkornili a připravili na postavení.
K tomu došlo v sobotu ráno za pomoci Zdeňka Hrocha a Skalagra. 
Počasí nám vyšlo, místní ochotnický divadelní soubor svým skvě-
lým představením ukázal, jak to s tradicí stavění májky bylo
a májku jsme společně pokáceli.

Program i samotné kácení jsme si, pevně věřím, všichni užili. 
Děkujeme panu místostarostovi Zbyňku Kamasovi, který nám 
strom připravil, všem brigádníkům, kteří se odvozu májky účastnili, 
Jarkovi Hruškovi za vytažení a dovoz traktorem a obci za půjčení 
traktoru. Bez Vás by tyto základní přípravy na kácení neproběhly 
tak hladce.

Naše další činnost spočívá v tuto chvíli především v ladění posled-
ních detailů k oslavám 130. výročí od založení našeho sboru. Tyto 
oslavy proběhnou 1. 7. 2023 a věříme, že se i s Vámi na oslavách 
uvidíme.

Těšit se můžete na slavnostní průvod obcí po kterém bude násle-
dovat Mše svatá v místní kapli, zábavné odpoledne s DJ, ukázkami 
současné, historické i speciální techniky, bohaté občerstvení, 
míchané drinky i pivo a pro nejmenší samozřejmě nesmí chybět 
pěna a skákací hrad. Pro nás dospělé bude od 20:00 připravena 
taneční zábava se skupinou Hot Strings. Vstupné na večerní zábavu 
je 130 Kč.

V tento slavnostní den také proběhne mimořádná schůze SDH 
Skalička k příležitosti výročí založení sboru.

Děkujeme všem, kteří se na přípravách podílí formou organizace, 
brigád, či pomoci našemu sboru. Přeji nám všem, aby se vše 
povedlo a všichni jsme si oslavy užili, tak jako každou akci. 

S přáním všeho dobrého, Vaši hasiči.

ČINNOST SDH SKALIČKA

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

obřadu děti mimo jiné poděkovaly rodičům 
za to, že je k této slavnosti dovedli a že jim 
víru předávají. Na znamení této vděčnosti 
dostali rodiče od dětí růže. Děkuji všem 
dětem i rodičům za celý rok přípravy
a spolupráci i při samotné slavnosti. 

Velké poděkování patří i za letošní slavnost 
Božího Těla. Již tradičně se mše sv. konala 
na náměstí, na připraveném pódiu. I letos 
byla obava, zda nebude pršet, nicméně 
počasí nám přálo, a kromě silnějšího větru 

jsme šli suchou nohou až do kostela.
V průvodu po mši sv. nechyběli skauti, 
dechovka, hasiči i děti, které nesly květy. 
Zastávky u 4 oltářů byly tematicky zaměře-
né na události Ježíšova života. Přípravu
a výzdobu oltářů měli na starosti farníci
z okolních obcí, první oltář zdobili farníci ze 
Zámrsk a Skaličky. Nejen jim, ale také všem, 
kdo pomohli s přípravou a průběhem velmi 
děkuji. 

Kromě poděkování bych rád pozval každé-

ho zájemce na pouť na Radhošť, která bude 
v sobotu 8.7. Pojedeme společně autobu-
sem v 7:50, návrat autobusu je okolo 16h. 
Přihlásit se můžete u mne nebo v kostele
v Kelči. Autobus vyjede na Pustevny, odkud 
půjdeme pěšky do kaple Sv. Cyrila
a Metoděje na poutní bohoslužbu. 

Přeji krásný čas letních měsíců každému
z vás. 

P. Jan Berka
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TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení čtenáři Zpravodaje a především 
fandové kopané ve Skaličce, 

dnem 17. června skončila fotbalová sezóna 
Okresního přeboru za rok 2022/2023. 

Po nejlepší podzimní části, jakou kdy 
Skalička v okresním přeboru předvedla, 
přišla na řadu jarní část sezóny, která pro 
nás bývá většinou těžší. Bohužel tomu tak 
bylo i nyní. Před začátkem jsme ještě 
absolvovali soustředění. 

Nyní již k samotné jarní části soutěže. Že se 
na nás týmy připraví bylo jasné. První 
domácí zápas jsme přivítali Lověšice, jenž 
přijely posilněné o mladé hráče z Viktorie 
Přerov. Náš tým vyhrál po penaltovém 
rozstřelu. Následoval velice složitý zápas 
proti poslednímu celku - Soběchleby. 
Oslabení o dva útočící hráče (Veselka, 
Škuta) jsme vydolovali výhru 3:2, nutno 
podotknout, že terén byl opravdu nevyho-
vující. Další zápas jsme odcestovali do 
Bochoře, kde tým předvedl perfektní 
týmový a disciplinovaný výkon a zaslouže-
ně jsme vyhráli 1:0. V následujícím domá-
cím zápase jsme přivítali našeho oblíbené-
ho soupeře - Lipník nad Bečvou B. Ani 
tentokrát náš tým proti tomuto soupeři 
nezaváhal a soupeře jsme deklasovali 7:1. 
Nyní asi k nejlepšímu zápasu celé jarní části 

- proti Čekyni. Že je to proti tomuto soupeři 
vždy nepříjemné, je nám jasné. Hlasití 
domácí fanoušci, arogantní výkon rozhod-
čího (kdo na zápase byl, tak ví) - o poločase 
prohráváme 1:0. V kabině následovalo 
obrovské hecování, které se přeneslo i na 
hrací plochu. Hned ve 47. minutě zavelel
k obratu Jarda Škuta, aby pak svou show 
předvedl Venca Veselka... Skalička zápas 
obrátila a vyhrála po perfektním výkonu 
5:1. Následující týden jsme porazili Brodek 
u Přerova B na penalty. Bohužel od této 
doby nastala naše jarní krize. Nejdříve náš 
tým neudržel vedení 2:0 a prohrál na 
Potštátě 3:2 - tato prohra velmi bolela. 
Následovala domácí prohra proti vítězi OP - 
Troubkám. Zde nutno říci, že výsledek 
neodpovídal zápasu - kluci bojovali stateč-
ně, bohužel nám uštědřil lekci z produktivi-
ty. Další zápas jsme odehráli proti Vlkoši, 
bohužel začala se kupit zranění a také 
omluvenky z osobních důvodů. V okleště-
né sestavě jsme prohráli 7:2... Jak už to tak 
ale bývá, poslední domácí zápas jsme 
zvládli úspěšně, když jsme porazili Říkovice 
1:0 (zde musím pochválit rekordní účast 
hráčů - slavil se konec sezóny). A co dodat
k posledním dvěma zápasům? Smolná 
prohra v Horním Újezdu. Bohužel omluve-
nek, ať už ze zdravotních či osobních bylo 

spousta. A nejhorší přišlo nakonec - dlouho 
očekávaný souboj v Horních Nětčicích
o celkové druhé místo se ani neuskutečnil. 
Na zápas jsme napočítali celkem sedm 
hráčů, což nesplňuje minimální počet
k utkání. Kontumace... 

Skalička po luxusním podzimu a horším 
jaru skončila na 3. místě OP 2022/2023. 

Velmi moc bych chtěl poděkovat všem 
hráčům, jejich rodinám, realizačnímu 
týmu, sponzorům a samozřejmě také 
našim věrným fanouškům, kteří nás po 
celou sezónu podporovali ať už na domácí 
půdě a nebo neváhali vycestovat, aby nám 
mohli také fandit na cizí půdě. 

Závěrem něco k nadcházejícímu ročníku. 
Po delší debatě a hlasování v týmu jsme se 
rozhodli, že opouštíme Okresní fotbalový 
svaz v Přerově a od nové sezóny budeme 
členy Okresního fotbalového svazu Vsetín. 
Důvodů jsme měli několik, ale ty tady 
nechci rozebírat. Těšit se můžete na nové 
soupeře, nové prostředí a já věřím, že i na 
Skaličku z podzimní části, jenž své soupeře 
válcovala. 

Přeji Vám krásně prožité léto a pohodu. 

Radim Švábek, trenér TJ Sokol Skalička
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V sobotu 17. června patřilo fotbalové 
hřiště dětem, které přijely na kole nebo 
odrážedle na již pátý cyklistický závod. Od 
14 hodin probíhala registrace závodníků. 
Každý obdržel startovní číslo a mohl si ještě 
vyzkoušet projet závodní trať jen tak na 
zkoušku. Den předem vyznačili organizáto-
ři ze Sokola soutěžní trať a přichystali 
doprovodné soutěže a program pro děti. 
Jako první startovaly dětičky na odrá-
žedlech do pěti let, roztomilé cvrčky dopro-
vázeli starostliví rodiče, kteří tyto chvilky 
prožívali dychtivěji než jejich děti. Potom 
odstartoval Jirka Peňáz závod holčiček na 
kolech 6-7 let, po nich jeli kluci. Dále starto-
valy holky a kluci 8-9 let. Následovaly děti 
10-12 let, junioři 13-15 let. A nakonec se na 
start postavili změřit síly rodiče. Počasí 
nám přálo, sluníčko svítilo, děti si to užívaly 
a rodiče fandili, fotili a natáčeli své ratoles-
ti. V čase mezi závody si děti mohly nechat 
pomalovat obličej nebo zasoutěžit, či 
zastřílet ze vzduchovky. Kdo nevyhrál
v závodě, mohl vyhrát úžasnou cenu
v tombole startovních čísel. Pro nás je vítěz 
každý, kdo dneska vytáhl kolo, nasadil 
přilbu a zúčastnil se!

Hana Peňázová

PÁTÝ ROČNÍK DĚTSKÝCH CYKLISTICKÝCH ZÁVODŮ „SKALIČSKÁ MÍLE“

ODRÁŽEDLA DÍVKY ODRÁŽEDLA CHLAPCI  DÍVKY 6-7 let  CHLAPCI 6-7 let

1.  Čuntová Kristýna  1.  Bližňák Jáchym  1.  Škutová Gábina 1.  Jiříček Dominik
2.  Jandová Laura  2.  Duda Petr    2.  Stříteská Marie 2.  David Jan
                                       3.  David Jakub               3.  Stříteská Anežka            3.  Čunta Filip

DÍVKY 8-9 let                    CHLAPCI 8-9 let  DÍVKY 10-12 let                    CHLAPCI 10-12 let

1.  Dostálová Linda            1.  Palička Jonáš    1.  Hynčicová Sára 1.  Juráň Vašek  
2.  Šustalová Dorota        2.  Váňa Karel    2.  Rýparová Marie               2.  Husák Adam
 3.  Binar Tomáš 3.  Kubešová Pavlína            3.  Novosad Viktor

DÍVKY 13-15 let                 CHLAPCI 13-15 let   DOSPĚLÍ

1.  Fabíková Veronika            1.  Kočnar Dominik         1.  Románek Aleš
2.  Šimáčková Magda         2.  Fabík Lukáš              2.  Fabík Tomáš
              3.  Románek Aleš               3.  Binar Tomáš

VÝSLEDKOVÁ LISTINA „SKALIČSKÉ MÍLE“ 2023

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011
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